eleitorais, podendo ser por meio de certidão de quitação obtida 
no site:

http://www.tse.gov.br/internet/servicos_eleitor/quitacao.
htm;

4.1.4. comprovante de recolhimento da taxa de inscrição, a 
ser efetuado junto à Seção de Finanças, no valor de R$ 191,00 
(cento e noventa e um reais);

4.1.5. memorial circunstanciado ou curriculum lattes das 
atividades realizadas, em 10(dez) vias, no qual se identifiquem 
os trabalhos publicados e todas as informações que permitam 
cabal avaliação de seus méritos, dando-se destaque às ativida-

[...]

A inscrição implicará a completa ciência e a tácita aceita-
ção das normas e condições estabelecidas neste Edital, sobre 
as quais o candidato não poderá alegar qualquer espécie de 
desconhecimento.

1. VENCIMENTO
1.1 O vencimento corresponde à referência MS-6 – R$ 

15.631,40 (quinze mil, seiscentos e trinta e um reais e quarenta 
centavos)

2. INSCRIÇÕES
2.1. As inscrições serão recebidas, em dias úteis, no período 

de 01-10-2018 a 11-01-2019 , no horário das 08:30 às 11:30 
horas e das 14:00 às 16:30 horas, na Seção Técnica de Comuni-
cações do Instituto de Biociências, sito à Av.